Disponibilizado: 05/12/2025 21:10:06 Publicado: 09/12/2025 00:00:00

Diário nº 235/2025, 5 de dezembro de 2025.
*** Iniciado: 05/12/2025 07:41:57 ***

contPageBreak
Página 302/308

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 30408, datada de 5 de dezembro de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO
ESTADO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 13 – PGE/PI, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2025

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ (PGE/PI) torna públicos o resultado
final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
no cargo de Procurador do Estado Substituto.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1 Resultado final  na avaliação de títulos,  na seguinte ordem: número de inscrição,  nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

10001740, David Furtado de Paiva, 2.80 / 10001285, Diogo Neves Mesquita de Holanda, 3.80 /
10002814,  Flavia  Rocha  Pedrosa  Quindere  de  Almeida  Queiroz,  2.70  /  10000714,  Guilherme
Sprintzin Viella Rabello, 2.20 / 10000395, Isael Dias Meneses, 1.30 / 10004379, Josiane Oliveira dos
Santos Medeiros, 4.80 / 10003601, Juan Victor da Silva Desiderio, 2.20 / 10000332, Louise Neiva
Tajra Camuri Lopes, 2.60 / 10001473, Luciana Macedo Barcelar Caneca, 4.80 / 10001827, Pedro
Ribeiro Soares Filho, 2.70 / 10000795, Robson Eduardo Ribeiro de Miranda Filho, 1.10 / 10003061,
Simone Rodrigues Miranda, 2.80 / 10002741, Vitoria Maria Carvalho de Abreu, 2.80.

1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

10002090, Almerinda Alves de Oliveira, 2.80 / 10002223, Thiago Emanuell Vaz Resplandes, 3.90.

1.1.2 Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

10000300, Andre de Oliveira Casas, 0.90 / 10000258, David Bevilaqua de Sales Duarte Franco, 1.60
/ 10003382, Diorgenes Dawson de Carvalho e Sousa, 4.10 / 10000847, Haylane Prudencio Castro,
2.60 /  10004379, Josiane Oliveira dos Santos Medeiros,  4.80 /  10003601, Juan Victor da Silva
Desiderio, 2.20 / 10001129, Mauro Caldeira Cavalcante, 2.60.

1.1.2.1 Resultado final dos candidatos sub judice negros na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de
títulos.

10000395, Isael Dias Meneses, 1.30.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

Disponibilizado: 05/12/2025 21:10:06 Publicado: 09/12/2025 00:00:00

Diário nº 235/2025, 5 de dezembro de 2025.
*** Iniciado: 05/12/2025 07:41:57 ***

contPageBreak
Página 303/308

2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10002814,  Flavia Rocha Pedrosa Quindere de Almeida Queiroz,  132.48,  1 /  10004379,  Josiane
Oliveira dos Santos Medeiros, 131.48, 2 / 10003601, Juan Victor da Silva Desiderio, 130.74, 3 /
10001827, Pedro Ribeiro Soares Filho, 127.52, 4 / 10000332, Louise Neiva Tajra Camuri Lopes,
127.30, 5 / 10001473, Luciana Macedo Barcelar Caneca, 125.72, 6 / 10003061, Simone Rodrigues
Miranda, 125.39, 7 / 10002741, Vitoria Maria Carvalho de Abreu, 125.00, 8 / 10001285, Diogo Neves
Mesquita de Holanda,  124.76,  9 /  10001740,  David Furtado de Paiva,  124.38,  10 /  10000714,
Guilherme Sprintzin  Viella  Rabello,  123.26,  11  /  10000395,  Isael  Dias  Meneses,  122.49,  12  /
10000795, Robson Eduardo Ribeiro de Miranda Filho, 122.12, 13.

2.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no concurso público.

10002223, Thiago Emanuell Vaz Resplandes, 117.42, 1 / 10002090, Almerinda Alves de Oliveira,
114.55, 2.

2.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.

10004379, Josiane Oliveira dos Santos Medeiros(1), 131.48, 1 / 10003601, Juan Victor da Silva
Desiderio(1), 130.74, 2 / 10000258, David Bevilaqua de Sales Duarte Franco, 120.06, 3 / 10003382,
Diorgenes Dawson de Carvalho e Sousa, 119.62, 4 / 10001129, Mauro Caldeira Cavalcante, 117.57,
5 / 10000300, Andre de Oliveira Casas, 116.43, 6 / 10000847, Haylane Prudencio Castro, 115.33, 7.

2.1.2.1 Resultado final dos candidatos sub judice negros no concurso público, na seguinte ordem
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no concurso público.

10000395, Isael Dias Meneses, 122.49, 3.

(1)  Candidatos  negros  que  obtiverem pontuação  suficiente  para  aprovação  em ampla
concorrência dentro do número de vagas.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na valaiação de títulos estarão à disposição dos candidatos a partir da data
p r o v á v e l  d e  1 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 5 ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pi_25.

3.1.1  O  Cebraspe  não  arcará  com  prejuízos  advindos  de  problemas  de  ordem  técnica  dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas
da banca para o deferimento ou indeferimento.

Disponibilizado: 05/12/2025 21:10:06 Publicado: 09/12/2025 00:00:00

Diário nº 235/2025, 5 de dezembro de 2025.
*** Iniciado: 05/12/2025 07:41:57 ***

contPageBreak
Página 304/308

FRANCISCO GOMES PIEROT JÚNIOR

PROCURADOR-GERAL DO ESTADO
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 30474, datada de 5 de dezembro de 2025.)

_LICENÇAS AMBIENTAIS_

HAMILTON JAIR CHAVES, inscrito no CPF nº 599.***.***-53, torna público que requereu junto à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, o licenciamento corretivo (LO-R) da
atividade de Criação de bovinos e bubalinos no regime extensivo Culturas anuais. Fazendas Tamboril
e Riacho Fresco, situado na zona rural do município de Parnaguá- PI.

O requerente informa que foi apresentado o Estudo Ambiental junto à SEMAR.

HAMILTON JAIR CHAVES, (599.***.***-53), torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, o licenciamento Ordinário (LP e LI) das atividades
Criação de bovinos e bubalinos no regime extensivo Culturas anuais. Fazendas Tamboril e Riacho
Fresco, situado na zona rural do município de Parnaguá- PI.

O requerente informa que foi apresentado o Estudo Ambiental junto à SEMAR.
(Transcrição da nota LICENÇAS AMBIENTAIS de Nº 30299, datada de 5 de dezembro de 2025.)

EDITAL

JOÃO CLAUDINO FERNANDES JÚNIOR., CPF-095.***.***-82, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAM, a Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI), para limpeza e aterro de um terreno medindo 3,18 ha, para ocupação
construtiva futura, localizado na Avenida Pedro Freitas, 1546, Bairro Vermelha, Zona Urbana Sul da
cidade de Teresina – PI.
(Transcrição da nota LICENÇAS AMBIENTAIS de Nº 30300, datada de 5 de dezembro de 2025.)

POSTO CERTO LTDA. (POSTO CERTO 04) inscrito no CNPJ 08.610.754/0003-37 torna público
que  requereu  à  Secretaria  do  Meio  Ambiente  e  dos  Recursos  Hídricos  do  Estado  do  Piauí  –
SEMARH, a renovação da Licença Ambiental  de Operação (LO),  para a atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores na cidade de Teresina/PI.

POSTO CERTO LTDA. (POSTO CERTO 02) inscrito no CNPJ 08.610.754/0002-56 torna público
que  requereu  à  Secretaria  do  Meio  Ambiente  e  dos  Recursos  Hídricos  do  Estado  do  Piauí  –
SEMARH, a renovação da Licença Ambiental  de Operação (LO),  para a atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores na cidade de Teresina/PI.

POSTO CERTO URUGUAI LTDA. (POSTO CERTO 07) inscrito no CNPJ 40.841.494/0003-13
torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do